
 
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 
Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  

Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it; email istituzionale: bsic885009@istruzione.it email 

P.E.C.:  bsic885009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2146/B15                                                                                                                    Brescia,  18/06/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO                   Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO                   Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTA                   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI                     i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO                  il  Regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                             negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
ACCERTATA      la necessità di procedere alla integrazione del contratto di prestazione d’opera intellettuale 

con le esperte di seguito indicate che presteranno il loro servizio in qualità di mediatrici 
culturali sulla base delle esigenze emerse nei plessi durante l’anno scolastico 2018/2019 : 

                             sig.ra ANADIF NAIMA, sig.ra MIGLIORATI SHAFALI MATUR;    
CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è  garantire l’attuazione del progetto: “Dall’accoglienza 
                             alla cittadinanza”  rivolto agli alunni  delle scuole primarie dell’Istituto comprensivo; 
VISTA                   la disponibilità di bilancio; 
VISTO               che l’Istituzione Scolastica non ha reperito al suo interno persone per la realizzazione della 

suddetta attività; 
RITENUTO           di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
 di procedere alla integrazione dei contratti sopra descritti con le mediatrici culturali ANADIF NAIMA 
per 30 ore, MIGLIORATI SHAFALI MATUR per 35 ore, selezionate mediante: 

O   Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata  (con o senza previa pubblicazione di bando); 
O   Acquisizione in economia,  in particolare Cottimo fiduciario (art.125 DLgs 163/06 “Codice dei  
      Contratti”; 
O   Dialogo competitivo; 
O   Accordo quadro; 
O   Sistema dinamico di acquisizione; 
O   Adesione alle convenzioni Consip; 
O   Tramite mercato elettronico della PA (MEPA). 

●  Procedura di affidamento diretto 
 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 2.330,00 (al lordo degli 
oneri a carico dell’Amministrazione), da imputare al progetto P10 “Dall’accoglienza alla 
cittadinanza”  del programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  
                 (Dott.ssa Mariarosaria Marinaro) 

http://www.icovest1brescia.edu.it/
mailto:BSEE016001@istruzione.it
mailto:bsic885009@pec.istruzione.it

	Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018
	Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –

